
Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE SUESCA 
E.                                  S.                                D. 
  
 
 
REF: Ejecutivo de:             BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
          Contra:                      URIEL ALBEIRO UMBARILA FORERO Y OTRA. 
          Proceso No.:             2.020- 00136                                                         . 
 
 
 
MARIA DEL PILAR MONCALEANO QUESADA, mayor de edad, domiciliada y 
residente en la ciudad de Bogotá D.C., identificada tal como aparece al pie de mi 
firma, actuando en mi calidad de apoderada de la parte actora dentro del proceso 
de la referencia, con el acostumbrado respeto, acreditar ante su Despacho la 
liquidación del crédito con corte al 10 de febrero de 2022: 
 

  PAGARE CAPITAL 
TASA 
E.A.N.A 

DIAS 
INTERESES 
MORA 

INTERES 
REMUNERATORIO 

INTERESES 
MORATORIOS 
DE AGO 
22/2018 A 
ENERO 8/2020  

FECHA 4866470211950370 $1.470.000,00       $ 208.568,00  $520.434,00 

ene-20     25.06 22 $ 22.512,24      

feb-20     25.41 29 $ 30.089,68      

mar-20     25.28 31 $ 32.000,27      

abr-20     24.97 30 $ 30.588,25      

may-20     24.37 31 $ 30.848,36      

jun-20     24.29 30 $ 29.755,25      

jul-20     24.29 31 $ 30.747,10      

ago-20     24.49 31 $ 31.000,26      

sep-20     24.57 30 $ 30.098,25      

oct-20     24.25 31 $ 30.696,46      

nov-20     23.94 30 $ 29.326,50      

dic-20     23.49 31 $ 29.734,43      

ene-21     23.32 29 $ 27.614,77      

feb-21     23.59 28 $ 26.971,24      

mar-21     23.43 31 $ 29.658,48      

abr-21     23.31 30 $ 28.554,75      

may-21     23.20 31 $ 29.367,34      

jun-21     23.19 30 $ 28.407,75      

jul-21     23.15 31 $ 29.304,05      



ago-21     23.22 31 $ 29.392,65      

sep-21     23.17 30 $ 28.383,25      

oct-21     23.03 31 $ 29.152,15      

nov-21     23.26 30 $ 28.493,50      

dic-21     23.49 31 $ 29.734,43      

ene-22     23.73 30 $ 29.069,25      

feb-22     24.50 10 $ 10.004,17      

TOTAL 
LIQUIDACION 

  $1.470.000,00     $ 741.504,83  $ 208.568,00  
$520.434,00 

        

        

  PAGARE CAPITAL 
TASA 
E.A.N.A 

DIAS 
INTERESES 
MORA 

INTERES 
REMUNERATORIO 

 

FECHA 31606100005105 $7.440,00       $ 382.089,00   
ene-20     25.06 22 $ 113,94     
feb-20     25.41 29 $ 152,29     

mar-20     25.28 31 $ 161,96     
abr-20     24.97 30 $ 154,82     

may-20     24.37 31 $ 156,13     
jun-20     24.29 30 $ 150,60     
jul-20     24.29 31 $ 155,62     

ago-20     24.49 31 $ 156,90     
sep-20     24.57 30 $ 152,34     
oct-20     24.25 31 $ 155,37     

nov-20     23.94 30 $ 148,43     
dic-20     23.49 31 $ 150,50     

ene-21     23.32 29 $ 139,77     
feb-21     23.59 28 $ 136,51     

mar-21     23.43 31 $ 150,11     
abr-21     23.31 30 $ 144,53     

may-21     23.20 31 $ 148,64     
jun-21     23.19 30 $ 143,78     
jul-21     23.15 31 $ 148,32     

ago-21     23.22 31 $ 148,77     
sep-21     23.17 30 $ 143,66     
oct-21     23.03 31 $ 147,55     

nov-21     23.26 30 $ 144,22     
dic-21     23.49 31 $ 150,55     

ene-22     23.73 30 $ 147,13     



feb-22     24.50 10 $ 50,64     
TOTAL 
LIQUIDACION 

  $7.440,00     $ 3.753,08  $ 382.089,00  
 

 
 
Atentamente 
 

 
MARIA DEL PILAR MONCALEANO QUESADA 
C.C. No. 65.733.982 de Ibagué 
T.P. No. 64.742 del C.S. de la J. 
 


